occaſione venditorum , & alienato

rum, ac permutationum, & incorpo

rationum fupradiétarum, etiam ex eo

quod, ut praemiffum eft , praedi&o Gre,

gorig prædeceffori fuppófitum fuerit,

redditus bonorum jurifdiétionalium fi;.

Pradictorum fummam , annuam 4og.

ducatorum longè excedere, cum poī

tea compertum extiterit, omnes infi

mul ad prædićtam fummam non af.

$endere , vel etiam ex eo quod ipfi

9regorio pradeceffori expofitum non

fuerit per eumdem recolendæ memo

riæ Pium Papam V. etiam prædeceffo

rem noftrum , aliam facultatem alie

nandi bona juridictionalia, de con

{enfu tamen Præfulum & aliorum pof.
ſeſſorum Eccleſiarum, Monafteriorum,

Prioratuum , Præpofiturarum, & Be^

neficiorum Ecclefiafticorum ad quæ

Pertinebant , & afsignata recompenfa

duplici valoris annui reddituum eo

rundem bonorum jurifdi&ionalium

concefsiffe , aut aliàs quomodolibet

forsàn incurfis, gratiosè pariter abfol

vimus, & liberamus.

6 Quocircà Venerabilibus fratri

bus Dominico Archiepifcopo Siponti

no moderno, & pro tempore exiten

ti, noſtro, 8 Apoſtolicae Sedis apud ip

fum Philippum III. Regem Nuritio, &

Palentino, & Valliſoletano Epiſcopis,

per praeſentes committimus, & man

damus, quatenùs ipfi , vel duo, aut

unus eorum per fe , vel alium , feu

alios præfentes litteras, & in eis con

tenta quaecumque , ubi, & quando

opus fuerit , & quotiens pro pafte dic

ti Philippi III. Regis , aut aliorum

quorumcumque in præmifsis intereffe .

habentium,fuerint requifiti, folemniter

publicantes, eifque in 'præmifsis effi

cacis defenſionis praeſidio aſsiſtentes,fa

ciant, au&toritate noftra omnia, & fin

gula praemiffa debita: executioni de

mandari , j:i་ཤཱue Philippum III. Re

gem, aliofque intereffe habentes præ

di&tos, eorumdem præmifforum effec

tu reſpectivè pacificè frui, & gaudere,

non permittentes eos defuper à quo

uam, quavis auétoritate, quomodo

libet indebite moletari: Contradicto

res quofcumque , eifque auxilium;
confilium , vel favorem publicè vel .

occultè , direétè vel indire&è , quo
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modolibet praeftantes , per cenfuras,

& poenas Ecclefiafticas, aliaque oppor

tuna juris, & facti remedia, appellatio

ne poſtpoſita compeſcendo, invocato

etiam ad hoc, fi opus fuerit, auxilio

brachij Sæcularis.
-

Non obftantibus felicis recor

dationis Bonifacij Papæ VIII. de una,&

in Concilio generali edita de duabus

diaetis, dummodó ultra tres diatas ali

quis auétoritate præfentium ad judi

cium non trahatur, & Symachi, Pau

li II. Pauli IV. & aliorum Romanorum

Pontificum prædecefforum noftrorum

de bonis, & rebus Ecclefiafticis, nifi

fub certa forma non alienandis , nec

nor, Apoftolicis, ac in Synodalibus , &

Provincialibus, & quibufcumque alijs

Confilijs æditis fpecialibus, vel genera

libus Conftitutionibus, & Ordinatio

nibus, necnon Ecclefiarum , Monafte

riorum , Prioratuum, Præpofiturarum,

Capitulorum , Conventuum , Dignita

tuum , Oficiorum, Menfarum , Ordi

num , & Locorum prædictorum, etiam

juramento , confirmatione Apoftolica,

vcl quavis firritate alia roboratis, fta

tutis , & confuetudinibus, privilegijs

quoque, indultis, & litteris Apoftoli

cis eifdem Ecclefijs, Monafterijs, Prio

ratibus, Ordinibus, locis,& alijs fupra

diâis , eorumque Superioribus , fub

quibufcumque tenoribus & formis, ac

cum quibufvis etiam derogatoriarum

derogatorijs, alijſque efficacioribus &

infolitis claufulis , ac in tantibus , &

alijs decretis, etiam motu, fcientia, &

poteftatis plenitudine fimilibus , aut

conſiſtorialiter, 8 de conſilio, 8 aſſen

fu venerabilium fratrum noftrorum

San&tæ Romanæ Ecclefiae Cardinalium,

ut ad inftantiam Imperatoris, Regum,

Reginarum,& aliarum illuftrium per

fonarum, etiam per remunerationem

laborum , aut in vim paéti , & initi

contra&tus inter ipfos , & Sedem præ

dictam, aut aliàs quomodoliber con

cefsis, confirmatis , approbatis, & in

novatis, etiam difponentibus oppida,

arces , fortalitia, villas, loca , & alia

bona prædiéta ab ipfis Ecclefijs, Mo

nafterijs, & alijs fupradiótis di[mem

brari , & feparari non poffe, & illo

rum difmembrationes, feparationes, &

alienationes, etiam per Romanos Pon

º

tifices , & alios pro tempore fa&as,

nullius roboris, vel momenti effe, &

fore , & eiflem privilegijs , indultis,

concefsionibus,& litteris, non nifi cer

tis in eis exprefsis forma, & modo

obfervatis , ac toto illorum tenore de

verbo ad verbum infertum derogari

non poffe , & aliter factam eorum`de

rogationem nemini fuffragari ; quod

que oppida, arces, fortalitia, & vil

læ, & loca , & alia bona difmembrata

& fsparata, hujufmodi Ecclefjs, Mo

nafterijs, Ordinibus , Locis , & alijs

prædictis relicta, aut donata fuerint,&

in teftamentarijs difpofitionibus, aut

codicillis , feu ultimis voluntatibus,

aut alijs contractibus caveatur expref

sè , quod illa in alterius quam Eccle

fiarum , Monafteriorum, Prioratuum,

Praepoiturarum, Capitulorum, Con

ventuum , Dignitatuum , & aliorum

prædictorum ufus , & utilitatem con

verti, feu aliter alienari nequeant, &

in eventum hujufmodi alienationis al

teri certo pio loco ex dictorum con

tractuum , feu ultimarum voluntatum

diſponere, applicareque debeant. Qui

bus omnibus illorum tenores, ac fiTde

verbo ad verbum infererentur, præ

fentibus pro exprefsis , & ad verbum

infertis habentes, illis aliàs in fuo ro

.bore permanfuris, hac vice dumtaxat

motu, fcientia , & poteftatis plenitu

dine fimilibus foecialiter, & exprefsè

derogamus, contrarijs quibuſcumque:

aut fi Epifcopis, Archiepifcopis Prima

tibus, Prioribus, Abbatibus, AbbatiC.

fis, Priorifsis, Pracpofitis , Capitulis,

Conventibus , & alijs fupradiâis ab

eadem fit Sede indultum , quod inter

dici, fufpendi, vel excommunicari non

pofsint per litteras Apoftolicas, non fa

cientes plenam , & expreffàm , ac de

verbo ad verbum de indulto hujufmo

di mentionem.

8 Datum Romæ apudSan&um Pe

trum fub Annulo Pifcatoris , die vi

gefimo oĉtavo Maij, millefimo fexcen

fefimo quarto, anno 13.

Concordat prout eff in Bullario Ar

chivi Procurationis Generalis Ecclefia

rum , ßatu/que Ecclefiaßici Regnorum

Cafelle , ó Legionis typis mandato

AMatriti , anno 1666.

r
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SCRIPTURA XXIV. £afdcm Indulgentias, varia dubia, &

Mova Indulgentiarum conceßio Regu!a- incertitudines , & confufiones adefîè

ribus fača cum antiquarum compererint , & ex judicio eorundem

revocatione. '£tiam Regularium , vel aliquorum ex

- - - ällis nobis propofuerint, valdè expe

мај 1 Omanus Pontifex , in Beati dire pr9 eorum majori fecuritate, &

23.ап. Petri Sede conſtitutus, cui beneficio, ut Indulgentias ipfis Reli

theſauri diſpenſandi cura incumbit,

folicitè profpicere débet , ac foler

ter, uthujumodi Indulgentiarum di

penfatio , & ufus , ad Dei gloriam,

& animarum falutem praecipuè diriga

tur: & neillarum multiplicitate con

fufio aut inanis interpretatio exoria

tur. Proinde cum felicis record. Cle

mens Papa VIII. prædeceffor nofter,

magna cum diligentia, & ſolicitudine

procuraverit, abufus, & corruptelas,

tum in communicando Indulgentia

rum thefauros, tum in modo illos reci

piendi, irreptos tollere : & propterea

fua quædam conſtitutione formamag

gregandi , inftituendi , & reĉti admi

niſtrandi ſocietates, & confraternita

tes pra:fcripferit, licet morte praeven

tus , hanc piam ejus voluntatem ad

finalem executionem deducere, nec

etiam , ut cogitaverat , circa Indulgen

tias à pleriſque Roman. Pont. prae

decefforibus , Religionibus , & Ordi

nibus Monafticis , & Mendicantibus,

diverfis temporibus conceffas, aliquid

deliberare potuerit ; Nos , qui nullis

noftris meritis, fed fola Dei benignita

te ad Summi Apoftolatus Officium vo

cati fumus, fufceptum à tanto Pont.

pium hoc opus, ad Qptimum finem

perducere cupientes, ubi primum Ca

tholicæ Ecclefiæ regimen fufcepi

mus, Venerabilibus fratribus noftris

S. R. E. Cardinalibus, ad hoc opus à

dićto Clemente pradeceflore deputa

tis, de quorum numero tempore ip

fius Clementis praedecefforis eramus,

injunximus , ut in illo opere progre

derentury & Indulgentias Regularibus

conceffas recognofcerent: ijfque recog

nitis, rem nobifcum communicarent.

Cum itaque præfati Cardinales priyile

gia, concefsiones, & gratias prædictis

Religionibus & Ordinibus conceſſa di

ligenter infpexerint, & examinaverint:

ac eorundcm Qrdinum Superiores , &

Officiales pluries audiverint, ac circa

1606. inter alia Coeleftis Indulgentiarum gionibus, &.Ordiniöus, aditur , vel

per communicationem , ant alio modo

hactenus conceſſas annullaremus, &

revocaremus, ac alias particulares illis

concederemus.

2 Nos matura fuper hoc coufulta

tione præhabita, cupientes,& perfonis

Rcgularibus quibufcumque quorumvis

Qrdinum , tam Monafticorum , quam

Mendicantium, ſpirituale ſolatium &

juvamen afferre,infraſcriptas Indulgen

tias (quas perfonis Regularibus ifitra

Clauftra,aut extra, cumîlicentia tamen

fu9rum Superiorum, legitima de caufa

illis conceffa, degentibüs , tantummo

dò fuffragari debere declaramus) con

££dendas duximus. Omnibus igitur

Chrifti fidelibus , qui canonicè`, &

juxta ordines cujuslibet Religionis, &

ConftitutionesApoftolicas habitum Re

gularem à legitimis Superioribus cau

fa profitendi in illo fufceperint , die

primo illorum ingreffus in ipfam Reli

ionem, ſi verè poenitentes, & con

èfsi , Sanctifsimum Euchariftiae Sacra

mentum fumpferint, plenariam:

3 Ac cuilibet Novitio , qui poeni

tens & confcflus, ac Sacra Cómmunio

ne refectus , poft completum proba

tionis annum profeſsionem emiſſerit,

etiam plenariam:

4 Necnon cuilibet Religiofo intra

clauſtra ſui Monaſteri viventi, qui in

fefto principali fui Ordinis confeffus,

& Sacra Communione refe&tus fuerit,

aut Miffam recitans, pro Chriftiano

rum Principum concordia , haerefum

extirpatione , Rom. Pont. falute , ac

Sanctæ Matris Ecclefiæ exaltatione,

pias ad Deum preces effuderit , etiam

plenariam: - -

5 In cujuslibet verò mortis articu

lo, i pariter vere poenitens & con

feffus Sacra Cowmmunione refeétus, vel

quatenus id facere nequiverit, faltem

contritus nomen Jefu öre , fi potuerit,
fin autem corde devotè invocaverit,

ctiam plenariam; Օաi
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6 Qui verò ad Presbyteratus Or

dinem promotus canonice , & con

feftus, primam Miffam celebravit; nec

non etiam ijs Religiofis , qui pariter

confefsi, ac SacraCommunione refec

ti, eidem Miffae interfuerint, aut ipfo

die Miffam {imiliter celebrabunt, etiam

plenariam: - - -

7 is verò qui de ſuorum Superio

rum licentia à negotijs per decem

dies alieni , in cella commorabun

tur, aut ab aliorum converfatione fe

parati, in piorum librorum, & aliarum

rerum fpiritualium , animos ad devo

tionem, & ſpiritum inducentium lec

tionibus operam fuam dederint : ad

dendo faepë confiderationes , & medi

tationes myfteriorum Fidei Catholicae,

divinorum beneficiorum, quatuor No

vifsimorum,Pafsionis D. N Jefu Chrif

ti, & aliorum exercitiorum , oratio

num jaculatoriarum , aut vocalium,

faltim per duas horas in diem &noc

tem orationibus mentalibus fefe exer

cendo, faciendo codem tempore con

fefsionem generalem , aut annualem,

vel ordinariam , SS. Sacramentum

fumpferint, aut Miffam celebraverint,

quoties pro quolibet praediétorum

exercitiorum , plenariam fimiliter om

nium peccatorum fuorum indulgen

tiam & remißionem mifericorditèr

in Domino concedimus.

8 , Practereà ijdem Religiofi intra

Clauftra viventes, qui fuam Ecclefiam

devotè vifitaverint , & ut præfertur,

orarint, confeduantur eafdem indul

gentias, quas vifitantes Ecclefias Urbis,

extra eam diebus ftationum confe

quuntur in omnibus diebus, perindè,

ac fi ipfas Urbis Ecclefias perfonaliter

viſitaverint: Omnibus item Religioſis

intra Clauftra (ut fupraviventibuS) qui

quinquies orationem Dominicam ,&

t9tics falutationem Angelicam ante

Altare eorum Ecclefiae , in quolibet

dic, quinque annos,& totidém qua

dragenas:

9 . Ijs verò qui de ſuorum Superio

rum licentia in itinere exiftentés, aut

extra Clauftra degentes,tamquàm Prae

dicatores, & Leċtores, quinquies ean
dem

orationemDominicam,& totiesSa

lutationem Angelicam ante quodlibet

^ltarc fimilitéí dixcrint, etiàm quif

que annos , & totidem quadragenas:

1o Necnon etiam eis Religiófis,qui

per menfem integrum fingulis diebus

fpatio mediæ horæ orationem menta

lem fecerint, ac confefsi , & Sacra

Communione ultima Dominica menfis

hujufmodi refecti fuerint , fexaginta

annos , & totidem quadragenas:

11 Qui verò contrito corde, Se

poenitentes, eorum culpas, & pecca

ta, ac imperfećtiones in Capitulis cul